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Bydgoszcz, 2 lutego 2026 r. 

Informacja prasowa 
 

Ruszył nabór wniosków o 800 plus na nowy okres  
 
Od 1 lutego rodzice i opiekunowie dzieci do 18. roku życia mogą ubiegać się o 800 plus na nowy okres 
świadczeniowy, który rozpocznie się 1 czerwca 2026 r. i potrwa do 31 maja 2027 r. Wnioski 
przyjmowane są wyłącznie elektronicznie, a pieniądze przekazywane na rachunek bankowy. 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych od 1 lutego przyjmuje wnioski na nowy okres świadczeniowy, które 
można składać do 30 czerwca. Aby zachować ciągłość wypłat, warto złożyć kompletny i prawidłowo 
wypełniony wniosek najpóźniej do 30 kwietnia 2026 r. - informuje Krystyna Michałek, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
W przypadku wniosków przekazanych w maju wypłata z wyrównaniem od czerwca nastąpi do 31 lipca, 
a w przypadku wniosków czerwcowych do 31 sierpnia. Natomiast, jeśli osoba ubiegająca się  
o świadczenie złoży wniosek na nowy okres po 30 czerwca 2026 r., świadczenie wychowawcze będzie 
przysługiwało od miesiąca złożenia wniosku. W przypadku nowo narodzonych dzieci rodzice mają trzy 
miesiące od dnia narodzin na złożenie wniosku - dodaje rzeczniczka. 
 
Jak złożyć wniosek 
Wnioski można składać wyłącznie w formie elektronicznej. Rodzice mają do dyspozycji Platformę Usług 
Elektronicznych PUE/eZUS, bankowość elektroniczną, portal Emp@tia oraz aplikację mobilną mZUS. 
 
Zmiany w 800 plus  
Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukończenia 18. roku życia, niezależnie od 
dochodów rodziny. Od 1 lutego 2026 r. obowiązują jednak nowe zasady dla obywateli Ukrainy 
posiadających status UKR. Aby otrzymywać świadczenie, muszą oni spełnić dodatkowe warunki, takie 
jak aktywność zawodowa rodzica, realizowanie przez dziecko w Polsce obowiązku szkolnego, rocznego 
przygotowania przedszkolnego lub obowiązku nauki w polskiej placówce edukacyjnej, a także 
zamieszkiwanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zarówno przez wnioskodawcę, jak i dziecko.  
Warunek uczęszczania dziecka do szkoły nie dotyczy między innymi dzieci poniżej 6. roku życia. 
 
W przypadku pozostałych cudzoziemców spoza UE, EFTA oraz Wielkiej Brytanii objętych umową 
wystąpienia, którzy legalnie przebywają w Polsce i mają dostęp do rynku pracy, nowe zasady zaczną 
obowiązywać od nowego okresu świadczeniowego, czyli od czerwca 2026 r. 
 
Wstrzymane wypłaty 800 plus dla obywateli Ukrainy ze statusem UKR 
Z dniem 31 stycznia 2026 r. ZUS wstrzymał wypłatę świadczenia 800 plus dla obywateli Ukrainy ze 
statusem UKR. Aby wznowić wypłatę świadczenia, należy spełnić wymagane warunki i złożyć wniosek 
na obecny okres świadczeniowy 2025/2026. Jednocześnie można także złożyć drugi wniosek na kolejny 
okres świadczeniowy 2026/2027. 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


